
Projekter som LAG SjællandSyd har støttet 2024

Projekttitel Ansøger Kommune Tilskud Beskrivelse
Besøgscenter Bryghus Møn Aps Vordingborg 319.000,00 I forbindelse med at Møn Bryghus flytter til Nybøllegård skal der etableres et 
Bryghus Møn besøgscenter i de nye lokaler. Besøgscenteret integreres i bryghusets daglige

produktion, så turister og andre interesserede får mulighed for at se, hvordan
produktion af øl og andre drikkevarer foregår på et dansk mikrobryghus.

Solceller på taget af Supresse Aps Vordingborg 145.084,24 Købmanden i Mern vil opsætte et solcelleanlæg inkl. batteri samt etablere
købmand Mern lader til elbiler. Projektet gennemføres for at sikre en hvis grad af selvforsyning

af energi med mindre følsomhed overfor udsving i energipriser og dermed sikre
at borgerne i Mern også fremadrettet har en dagligvarebutik i lokalområdet.

Grøn omstilling Møn Is Vordingborg 196.920,73 Møn Is søger om tilskud til opsætning af 68 kW solcellelanlæg på tagfladen over
Møn Is ismejeriet. 

Valløby Valløby Stevns 464.846,48 Formålet med projektet er at få opdateret forsamlingshuset, så det kan bruges
Forsamlingshus Forsamlingshus af alle borgergrupper i Valløby og nærområdet. Der er i den forbindelse særlig

lagt vægt på at øge tilgængeligheden og toiletforholdene for alle borgergrupper
Lokalt energi Jungshoved Vordingborg 62.062,50 Projektet er et forprojekt der skal undersøge mulighederne for at etablere
fællesskab på Lokalforum et energifællesskab for Jungshoveds beboere. Forprojektet vil undersøge
Jungshoved mulihederne for at eje og drive solceller, vindmøller og evt. biogas i fællesskab
Grøn omstilling Østsjællands Faxe 113.622,50 Østsjællands flyveklub ønsker opsætning af 14 kw solceanlæg på deres tag.
Flyveklubben Flyveklud Anlægget tilknyttes batteri og der etableres ladestandere. Projektet er en del af

klubbens grønne omstilling. Foreløbig er der lavet øget isolering og oliefyr er
udskiftet med varmepumpe.

Søhulegård GenauPR Aps Næstved 261.758,36 Der skal etableres fødevaregodkendt rum i eksisterende længe på Søhulegård,
Her skal etableres lokale til produktion, håndtering og distribution af lokale
fødevarer. Der etableres faciliteter, hvor der kan afholdes ølbrygningskurser,
bages brød og afsættes egne og andre producenters produkter.

Kultursalonerne Bullet Booking & Faxe 302.436,00 Der søges om tilskud til samlingstelte/tipier og overnatningshytter til brug ved
Gisselfeld Artists Aps den årlige Festival Kultursalonerne på Gisselfeld, der er et samarbejde mellem

Bullet Booking og Artists Aps og Gisselfeld Kloster der ejer festival lokationen.



Projekttitel Ansøger Kommune Tilskud Beskrivelse
Cafe Fonden Vordingborg 296.268,00 Del af et større projekt der gennemføres på tidligere mejerigrund i Damme
Fanefjord Torv Fanefjord Torv Projektet drejer sig om indretning af cafe, som en del af det kommende

14 mio. kroner projekt Fanefjord Torv.
Nyt lydanlæg til B & W Live Faxe 350.000,00 Der søges om tilskud til et professionelt lydanlæg. Formålet med at eje lydanlæg
B&W LIVE i Haslev er at nedbringe udgifter til leje af anlæg, give publikum en bedre oplevelse af et

bredere repertoire og mulighed for at uddanne egne unge frivillige lydmænd
Udvidelse af produk- Vesterhave Vingård Næstved 271.030,42 Vesterhave vingårds produktionsfaciliteter kan ikke klare den stigende produktion
tionskapaciteten på nødvendig for at opfylde den stigende interesse for deres produkter.
vingården Eksisterende produktionslokale skal udvides og der skal investeres i nye og

større ståltanke og i etiket maskine
Nyt hus til klassiske Scandinavian Stevns 337.500,00 Scandinavian Cello School udvikler sig konstant, så der mangler øvelokaler og logi
toner Cello Schoole for både kursister og gæstelæreres ophold i forbindelse med arrangementer på

skolen.
Produktionshal Unit-One Aps Stevns 149.583,00 Unit-One er en virksomhed der producerer patenterede enheder til den maritime
omstilles til grøn branche. Produktionslokalerne skal opvarmes så der kan produres hele året.
opvarmning Projektet er varmepumper i stedet for oliefyr og solceller på taget
Udvidelse af ferie- Flowers by Ida Stevns 131.540,00 Virksomheden har blomsterbinding som erhverv med kurser og lignende
lejligheder Karensvej 2 aktiviteter. Der findes i dag en lejlighed med 6 sovepladser som kursister bruger
Køge i eksisterende Men der er behov for flere lejligheder. Lejlighederne benyttes også som ferie
B&B med workshop lejligheder for at få størst mulig belægning året rundt.
Oremandsgaard Simon Jæger Vordingborg 61.987,40 Simon Jæger er uddannet tømrer og har etableret værksted på Oremandsgård
Savværk Værkstedet ønskes udvidet til et egentligt savværk med salg af lokalt produceret

bæredygtigt tømmer til lokale tømrere og snedkere. Der søges om midler til
overbygning til savværket, til sav og til en tørreovn

Nyskabende Marine Event Aps Næstved 81.900,00 Der søges om støtte til en flydebro og til udstyr i udlejningsbåde der giver
Lydsejllads på lydfortællinger under sejllads på Karrebæk Fjord
Karrebæk Fjord
Unikke faciliteter til, Florman Vordingborg 133.113,20 Virksomheden, der tilbyder hesteterapi, hesteuddannelse, kurser, retreats,
virksomhed med v/ Marianne Florman camps og foredrag ønsker udbygning af faciliteter. Der søges om midler til
uddannelse og forsk- etablering af overnatningsområde med tipier og en mobil sauna
ning med heste



Projekttitel Ansøger Kommune Tilskud Beskrivelse
Økologisk Gårdbutik Helsehylden Aps Næstved 294.295,00 Fyrendal Plantage drives økologisk primært med frugt og grønt, og der er også
på Fyrendal Plantage tilplantet med vinstokke ,så planen er om få år også at være vinproducent.

Ansøger ønsker nu, som første etape af en større plan, at etablere en gårdbutik
Udvidelse af bryggeri Mjødgård Aps Faxe 156.575,00 Mjødgården, der primært producerer Mjød, har igennem årene udviklet aktiviteter
og etablering af med foredrag, mjødsmagning og events. Der ønskes nu etableret en gårdbutik,
gårdbutik udvidelse af produktionskapacitet, bar og siddeområde til smagning og events
Istandsættelse af Haandholt Stevns 250.708,00 Virksomheden er et møbelsnedkeri. Ansøger ønsker at energirenovere værk-
værksted og nye c/o Niels Tyge stedsbygningen og tilslutte den til ejendommens jordvarmeanlæg samt
maskiner anskaffe 2 nye støjsvage snedkeri maskiner
Grøn omstilling og Safe Tec A/S Faxe 231.250,00 Virksomheden, der leverer løsninger til bjærgning, bugsering og løft, vil hjemtage
klimamål en del af deres aktiviteter fra underleverandører. I den forbindelse ønskes 

opgradering af facilieteter, herunder etablering af 50 kW solcelleanlæg, ny el
tavle, summationsmåler og invertere.

Transformation af ny Rudolf Steiner Vordingborg 210.000,00 Med vuggestuen "Stjerneskuddet", i en tilkøbt ejendom, ønskes skabt ny standard 
vuggestuebygning Børnehaven for vuggestuer og at vise nye veje mod bæredygtighed ved transformation af
samt ny tilbygning eksisterende bygninger. Der søges om tilskud til en del af ny tilbygning
Fuglebjerg Fuglebjerg Næstved 404.881,00 Fuglebjerg Multipark er et mødested, der tager form af en bypark med mulighed 
Multipark Multipark for aktiviteter for alle aldersgrupper. Der er tidligere etableret skaterbane og

multihus. Nu ønskes sansehave og lege- opholdsområde etableret.

5.226.361,83 kr.


